
Муниципальное бюджетное 
)бщеобразовательное учреждение 
'Средняя общеобразовательная 
нкола №144 с углубленным 
изучением отдельных предметов"
Советского района г.Казани.
Проспект Победы,108, г.Казань, 
эеспублика Татарстан, 420140

Тел./факс: (843)262-15-07,Тел.(843)262-55-35,(843)262-11-08 email: schl44kzn@  mail.ru

ПРИКАЗ
№

от 01.09.2024г.
«Об организации работы школы по 
профилактике ДДТТ на 2024-2025 
год.»

В рамках выполнения Федерального закона РФ «О безопасности 
дорожного движения», в целях активизации профилактики ДДТТ и 
пропаганды ПДЦ, развития общественной активности среди учащихся и 
обеспечения проведения мероприятий по предупреждению дорожно- 
транспортных происшествий с участием учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год 

Валиуллину Диляру Аликовну, заместителя директора по УВР;

2. Заместителю директора по ВР, Валиуллиной Д.А.:

2.1 Включить в план работы методического объединения 

классных руководителей мероприятия по безопасности 

дорожного движения;

2.2Разработать годовой план работы по профилактике детского 

дорожно - транспортного травматизма ;

2.3 Разработать Паспорт дорожной безопасности и ознакомить 

классных руководителей и учителей - предметников с 

Паспортом дорожной безопасности до 05.09.2024;

2.4. Размещать профилактическую работу по безопасности 

дорожного движения в группе ОУ соц.сети «ВКонтакте»;

2.5 Разработать схему безопасного движения школы и

ознакомить педагогических работников до 05.09.2024г.;

3 Классным руководителям:

Казан шэЬэре Совет районыныц «Аерым 
предметлар тирэнтен ейрэнелэ торган 144 
нче урта гомуми белем мэктэбе» гомуми 
белем муниципаль бюджет учреждениесе.
Ждну проспекты, 108, Казан,
Татарстан Республикасы, 420140



3.1 Актуализировать работу классных уголков по ПДЦ;

3.2Регулярно вести журналы инструктажей с обучающими;

3.3 Ознакомить учащихся и родителей (законных 

представителей) с Паспортом дорожной безопасности и 

со схемой безопасных маршрутов до 10.09.2024г.;

3.4Вюпочить в воспитательные планы класса мероприятия 

по профилактике детского дорожно - транспортного 

травматизма;

3.5Классным руководителям 1-4 класса проконтролировать 

наличие у обучающихся в дневниках планов безопасного 

маршрута «дом-школа- дом».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ф.А. Саидгараева


